
Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге Советының егерме өченче утырышы

Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
КАРАРЫ

29 декабрь, 2022 ел № 59

«2022 елга һәм 2023 һәм 2024 еллар план 
чорына Татар Казысы авыл җирлеге бюджеты 
турында» 2021 елның 14 декабрендәге 34 
номерлы Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
карарына үзгәрешләр кертү хакында

Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Татар Казысы авыл 
җирлеге башлыгының Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Татар 
Казысы авыл җирлеге Советы мәгълүматларын тыңлап карар кабул ителде:

1. «Питрәч муниципаль районы Татар Казысы авыл җирлеге Советы карарына 
2022 елга һәм 2023 һәм 2024 еллар план чорына Татар Казысы авыл җирлеге 
бюджеты турында» 2021 елның 14 декабрендәге 34 номерлы карарына түбәндәге 
үзгәрешләрне кертергә:

1.1 пунктта:
- беренче абзацта «4049,2» саннарын «4507,6» саннарына алмаштырырга;
- икенче абзацта «4231,5» саннарын «4944,6» саннарына алмаштырырга;
- өченче абзацта «бюджет кытлыгы 0 гә тигез» сүзләрен «Питрәч муниципаль 

районы Татар Казысы авыл җирлеге бюджеты кытлыгы 239 мең сум күләмендә.» 
сүзләренә алмаштырырга.

1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

Татарстан Республикасы 
Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
карарына 1 нче кушымта 
14 декабрь, 2021 ел № 34

Таблица 1

Питрәч муниципаль районы Татар Казысы авыл җирлеге бюджеты кытлыгын 
2022 елга финанслау чыганаклары

(мең сум)
Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет дефицитын эчке 
чыганаклары

финанслау 437,0



01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында 
калган акчаларны үзгәртү

437,0

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -4507,6
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының башка балансларын 

арттыру
-4507,6

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка балансларын 
арттыру

-4507,6

01 05 02 01 10 0000 510
Авыл җирлеге бюджетының башка акчаларын 
арттыру

-4507,6

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларын киметү 4944,6
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының башка балансларын 

киметү
4944,6

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларының башка балансларын 
киметү

4944,6

01 05 02 01 10 0000 610 Авыл җирлеге бюджетының башка акчаларын 
киметү

4944,6

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

Татарстан Республикасы 
Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
карарына 2 нче кушымта 
14 декабрь, 2021 ел № 34

Таблица 1
2022 елга Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы 

Татар Казысы авыл җирлеге бюджетының фаразлана торган керем күләме 
_______________________________________ _____________________  (мең сум)

Исеме Керем коды Сумма
Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 1070,5
Табыш салымнары, керемнәр 1 01 00000 00 0000 000 82,5
Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 82,5
Гомуми керем салымнары 1 05 00000 00 0000 000 280,0
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 280,0
Милек салымнары 1 06 00000 00 0000 000 543,0
Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 00 0000 110 82,0
Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан салым 
салу объектларына кулланыла торган ставкалар 
буенча физик затлар мөлкәтенә салым 1 06 01030 10 0000 110

82,0

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 461,0
Гражданнарның үзара салымы авыл җирлекләре 
бюджетларына күчерелә

1 17 14030 10 0000 150 165,0

Түләүсез исемлекләр 2 00 00000 00 0000 000 3437,1



Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан түләүсез күчерүләр 2 02 00000 00 0000 000

3437,1

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотацияләр 2 02 10000 00 0000 150

248,3

Шәһәр эчендә бүленешле муниципаль районнар, 
шәһәр округлары бюджетларыннан бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 2 02 16001 00 0000 150

248,3

Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр 2 02 16001 10 0000 150

248,3

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 30000 00 0000 150 82,2

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга бюджетларга субвенцияләр

2 02 35118 00 0000 150 82,2

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга авыл җирлекләре 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 35118 10 0000 150 82,2

Авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар

2 02 49999 10 0000 150 3106,6

Барлык керемнәр 4507,6

1.4. 3 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

Татарстан Республикасы 
Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
карарына 3 нче кушымта 
14 декабрь, 2021 ел № 34

Таблица 1
Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Татар Казысы авыл 

җирлегенең 2022 елга бюджет чыгымнарының ведомство структурасы буенча 
бюджет ассигнованиеләрен бүлү

мең сум
Исеме Вед

омс
тво

Рз П
Р

ЦСР ВР 2022

Татар Казысы авыл җирлеге Советы 961 783,8
Г омумдәүләт мәсьәләләре 961 01 783,8



Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлегенең югары вазыйфаи 
затының эшләве

961 01 02 783,8

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре

961
01 02

990000000
0

783,8

Муниципаль берәмлек башлыгы 961
01 02

990000203
0

783,8

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

961 01 02 990000203
0

10
0

783,8

Татар Казысы авыл җирлеге башкарма 
комитеты

962 4160,8

Г омумдәүләт мәсьәләләре 962 01 723,4
Үзәк аппарат 962

01 04
990000000

0
723,2

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре

962 01 04 990000204
0

723,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

962 01 04 990000204
0

10
0

514,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 01 04 990000204
0

20
0

201,7

Башка чыгымнар 962 01 04 990000204
0

80
0

7,4

Милек салымын түләү 962 01 13 990000295
0

0,2

Башка бюджет ассигнованиеләре 962 01 13 990000295
0

80
0

0,2

Милли оборона 962 02 82,2
Мобилизация һәм хәрби булмаган әзерлек 962 02 03 82,2
Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре

962 02 03 990000000
0

82,2

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру

962 02 03 990005118
0

82,2



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

962 02 03 990005118
0

10
0

74,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 02 03 990005118
0

20
0

8,0

Милли икътисад 962 04 124,0
Юл хуҗалыгы 962 04 09 124,0
Төзекләндерү кысаларында авыл 
җирлекләре чикләрендә автомобиль 
юлларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау

962 04 09 990007802
0

124,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 04 09
990007802
0

20
0

124,0

Торак-коммуналь хуҗалыгы 962 05 3141,7
Төзекләндерү 962 05 03 3141,7
Торак пунктларның урам яктыртуын 
торгызу буенча чаралар

962 05 03 990007801
0

136,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 05 03 990007801
0

20
0

136,7

Кабер урыннарын тоту 962 05 03 990007804
0

825,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 05 03 990007804
0

20
0

825,0

Төзекләндерү буенча башка чаралар 962 05 03 990007805
0

2173,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

962 05 03 990007805
0

20
0

2173,7

Милек салымын түләү 962 05 03 990000295
0

6,3

Башка бюджет ассигнованиеләре 962 05 03 990000295
0

80
0

6,3

Башка чыгымнар 962 08 01 084014409
1

20
0

40,0

Башка чыгымнар 962 10 03 031010541
0

24
4

7,5

Башка чыгымнар 962 10 06 031010541
0

24
4

26,4

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

962 14 01 15,6



Җирлекләргә финанс ярдәменең региональ 
фондын формалаштыру өчен җирле 
бюджетлардан Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидияләр (тискәре 
трансфертлар)

962 14 01 990002540
0

50
0

15,6

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР 4944,6

1.5.4 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

Татарстан Республикасы 
Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге Советы 
карарына 4 нче кушымта 
14 декабрь, 2021 ел № 34

Таблица 1
Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Татар Казысы авыл 
җирлеге бюджет ассигнованиеләрен 2022 елга бюджет чыгымнары 

классификациясенең чыгымнары бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары
һәм төркемнәре буенча бүлү

(мең сум)
Исеме Рз п

р
ЦСР ВР 2022

Татар Казысы авыл җирлеге Советы 783,8
Г омумдәүләт мәсьәләләре 01 783,8
Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлегенең югары вазыйфаи 
затының эшләве

01 02 783,8

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 01 02

990000000
0

783,8

Муниципаль берәмлек башлыгы
01 02

990000203
0

783,8

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

01 02 990000203
0

100 783,8

Татар Казысы авыл җирлеге башкарма 
комитеты

4160,8

Г омумдәүләт мәсьәләләре 01 723,4
Үзәк аппарат

01 04
990000000

0
723,2



Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре

01 04 990000204
0

723,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

01 04 990000204
0

100 514,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

01 04 990000204
0

200 201,7

Башка чыгымнар 01 04 990000204
0

800 7,4

Милек салымын түләү 01 13 990000295
0

0,2

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 990000295
0

800 0,2

Милли оборона 02 82,2
Мобилизация һәм хәрби булмаган әзерлек 02 03 82,2
Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре

02 03 990000000
0

82,2

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру

02 03 990005118
0

82,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар

02 03 990005118
0

100 74,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

02 03 990005118
0

200 8,0

Милли икътисад 04 124,0
Юл хуҗалыгы 04 09 124,0
Төзекләндерү кысаларында авыл 
җирлекләре чикләрендә автомобиль 
юлларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау

04 09 990007802
0

124,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

04 09
990007802
0

200 124,0

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05 3141,7
Төзекләндерү 05 03 3141,7
Торак пунктларның урам яктыртуын 
торгызу буенча чаралар

05 03 990007801
0

136,7



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

05 03 990007801
0

200 136,7

Кабер урыннарын тоту 05 03 990007804
0

825,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

05 03 990007804
0

200 825,0

Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 990007805
0

2173,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

05 03 990007805
0

200 2173,7

Милек салымын түләү 05 03 990000295
0

6,3

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 990000295
0

800 6,3

Башка чыгымнар 08 01 084014409
1

200 40,0

Башка чыгымнар 10 03 031010541
0

244 7,5

Башка чыгымнар 10 06 031010541
0

244 26,4

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

14 01 15,6

Җирлекләргә финанс ярдәменең региональ 
фондын формалаштыру өчен җирле 
бюджетлардан Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидияләр (тискәре 
трансфертлар)

14 01 990002540
0

500 15,6

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР 4944,6

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат рәсми порталында 
(улу\у.ҺПр// :ргауоДа1аг81ап .ги) Питрәч муниципаль районы рәсми сайтында 
(\yww.pestreci .tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (игълан итәргә).

Питрәч муниципаль районы 
Татар Казысы авыл җирлеге башд Ф.Г. Кәримуллин


